EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 02/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS DA CIDADE TERNURA

RESULTADO PARCIAL
A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “e”

“artigo 5º do Calendário” o RESULTADO PARCIAL do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 02/2023 -

SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS DA CIDADE TERNURA, segundo

ata registrada pela Comissão de Avaliação do Referido Edital, composto por:

 EDUARDO CAMARGO ARANTES

 JAIR ALBERTO BRASSALOTTI JÚNIOR

 THIAGO SANTOS DE CARVALHO

O valor total deste instrumento é de R$ 320.000,00 (Trezentos e Vinte Mil Reais). Constitui objeto

deste Edital, a seleção de 16 (dezesseis) projetos/propostas que receberão o valor de R$ 20.000,00

(vinte mil reais) cada um.

Inscrição  Razão Social  CNPJ  CMC PROJETO
Nota
Final

Ponto
Adicional

Nota
Final

Étnico-
Racial

Situação

02/LPG/020
LUIZA
MARDONES
GAIAO

33.529.703/0001-60 2022.01.0416 MUNDANA 50,00 1 51,00   Selecionado

02/LPG/004
JULIANA
MICHELLE
JARDIM

43.705.493/0001-78 2023.02.0074
ONDE MORAM OS
TATUS 45,67 1 46,67   Selecionado

02/LPG/026
RICARDO
HIROAKI OBA

51.353.807/0001-49 2021.01.0303

URBANIZANDO
ARTE - UM
MANIFESTO DE
RUA

42,33 1 43,33 SIM   Selecionado

02/LPG/014
ELVIS MENDES
LEAL

19.129.142/0001-81 2021.01.0382 “ESTA ESCRITO” 42,23   42,23 SIM   Selecionado

02/LPG/025
MARCUS FELIPE
D ANTONIO
23274291889

33.591.353/0001-62 2020.02.0039
FORRÓ - GRUPO
CLARIÔ 40,93   40,93   Selecionado

02/LPG/019
BEZALEL STUDIO
DE ANIMAÇÃO
LTDA

51.065.433/0001-66 2023.01.0609
SÉRIE “FEIJÃO E
FAROFA” 40,33   40,33   Selecionado

02/LPG/007
WILLIAM DE
OLIVEIRA LIMA

50.368.651/0001-07 2021.01.0272

"A ÚLTIMA
SESSÃO - A
TRAJETÓRIA DOS
CINEMAS DE RUA
EM TATUÍ"

38,67 1 39,67 SIM   Selecionado

02/LPG/028
HITAMARA
TAMIZOU DE
OLIVEIRA

39.589.564/0001-47 2023.01.0624
QUINTAL DE
MEMÓRIAS 38,60 1 39,60   Selecionado

Inscrição  Razão Social  CNPJ  CMC PROJETO
Nota
Final

Ponto
Adicional

Nota
Final

Étnico-
Racial

Situação

02/LPG/018
LAIO DE ALMEIDA
MARCIANO

39.335.238/0001-03 2020.01.0114

A LITERATURA
DA TERRA DE
PAULO SETÚBAL
EM AUDIOVISUAL

37,80 1 38,80   Selecionado

02/LPG/001
FERNANDO DE
OLIVEIRA TATUÍ
ME

11.852.257/0001-98 2020.01.0256
ESSÊNCIAS
TATUIANAS 38,33   38,33   Selecionado

02/LPG/006
RAUL GALHEGO
DA SILVA

52.341.144/0001-05 2023.02.0072

VOZES DA ARTE
DE TATUÍ 2ª
TEMPORADA:
FORTALECENDO
A DIVERSIDADE
NA CIDADE
TERNURA.

37,20 1 38,20   Selecionado

02/LPG/029

FERNNANDA
QUÉSIA
RODRIGUES
ALVES

48.423.109.0001-68 2021.01.0260 DONATO FLORES 36,67 1 37,67   Selecionado

02/LPG/012
ALINE SAYURI
ANDRADE TINA

34.416.850/0001-97 2022.03.0109 NARCISO 36,00 1 37,00   Selecionado

02/LPG/022
CELSO
VEAGNOLI
06164365805

47.214.418/0001-65 2020.01.0036 DUO 36,30   36,30   Selecionado

02/LPG/023
DANIEL DOS
PASSOS JUNIOR
44964233839

33.530.423/0001-72 2023.01.0555
"ITÃNS -
HISTÓRIAS DE
ORIXÁ"

34,33 1 35,33 SIM
Selecionado
(Garantia de
Cota)

02/LPG/027
PRISCILA ASSIS
DOS SANTOS
03932392507

42.655.516/0001-14 2023.01.0658
"UMA BANDEIRA
PARA CARLITO"  32,53   32,53 SIM

Selecionado
(Garantia de
Cota)

02/LPG/021
VALDEMIR LOPES
DE CARVALHO
29198179810

47.472.687/0001-21 2023.01.0643
TEMPO - A
HISTÓRIA DO
ORIXÁ IROKO

35,30 1 36,30   Suplente

02/LPG/003
MERLISE
MOREIRA SOUSA

30.212.326/0001-43 2020.01.0168 MEL MOREIRA 35,27 1 36,27   Suplente

02/LPG/009

FABIO DE
ALBUQUERQUE
LEAO
95666583468

16.858.889/0001-82 2023.01.0642 OLHE CERTO 34,47   34,47   Suplente

02/LPG/024
RODRIGO
EDUARDO
CAMARGO

50.442.737/0001-32 2023.01.0632

ROÇA DE
CANDOMBLÉ - UM
DIA UM CHÃO DE
AXÉ

33,23   33,23   Suplente

02/LPG/016
CAIO NOGUEIRA
VENANCIO
BARBOSA

12.148.586/0001-15 2023.01.0636
REPERTÓRIO
LIVRE 32,50   32,50   Suplente

02/LPG/010
CLAUDIO
ROBERTO TELES
43937053867

 41.149.368/0001-
01 2020.01.0039

ARMÁRIO DE
VIDRO 30,80 1 31,80   Suplente

02/LPG/011
SERGIO
GONÇALVES DE
OLIVEIRA

29.875.714/0001-25 2020.01.0221
BAILES DE
DANÇA DE SALÃO 29,60   29,60   Suplente

02/LPG/017

CRISTIAN
LOURENCO
CORREIA DA
SILVA

29.792.557/0001-97 2020.02.0025
MEMÓRIAS
AFETIVAS DE UM
APARTAMENTO

27,60 1 28,60   Suplente

Inscrição  Razão Social  CNPJ  CMC PROJETO
Nota
Final

Ponto
Adicional

Nota
Final

Étnico-
Racial

Situação

02/LPG/032
DEIVID ANTÔNIO
DOS SANTOS
LEITE

20.328.537/0001-92 2023.01.0535

DOCUMENTÁRIO
"REDESENHANDO O
FUTURO - UM
BREVE PARADOXO
ENTRE O TEMPO E
A ARTE"

26,60 1 27,60   Suplente

02/LPG/005
ERIK MACHADO
22314468805

29.748.671/0001-17 2023.02.0054
ESTÚDIO DE
PODCAST

Desclassificado
/ Em
desacordo com
as exigências
do Edital

02/LPG/008
RAFAEL
HENRIQUE OLIVA
BRAZ

21.906.260/0001-09 2021.01.0333 ANHANGÁ

Desclassificado
/ Em
desacordo com
as exigências
do Edital

02/LPG/015
IVAN DE ALMEIDA
MORAES

29.482.984/0001-76 2023.01.0656 LÉO & JULIO

Desclassificado
/ Em
desacordo com
as exigências
do Edital

02/LPG/031
TIAGO AUGUSTO
MARCOS

52.280.656/0001-09 2020.01.0231
EM BUSCA DO
TESOURO DE
TATUÍ

Desclassificado
/ Em
desacordo com
as exigências
do Edital

 CRITÉRIO DE DESEMPATE - proposta que tenha maior pontuação nos critérios “A” e “C”
respectivamente. Na hipótese do empate persistir, será adotado como critério de desempate A
IDADE MAIS ELEVADA DO PROPONENTE.
Diante do Exposto, ocorreram 02 inscrições empatadas: 02/LPG/021 e 02/LPG/022 somando 36,30.
Foi aplicada a maior pontuação no “A” sendo:

 02/LPG/021 = (4+5+9=18)
 02/LPG/022 = (5+5+9,9=19,9)
Diante do exposto, na somatória das notas do critério estabelecido pelo Edital fica Selecionada

a inscrição 02/LPG/022 e permanecendo a inscrição 02/LPG/021 como Suplente, Conforme
apresenta a Tabela acima.

GARANTIA DE COTA, respeitando o item 1.4 do Edital, ficam classificadas as inscrições:

02/LPG/023 e 02/LPG/027.

CALENDÁRIO - Conforme o artigo 5 – item “f” - Do Calendário, o período de RECURSO DA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL é de 21 a 23 de novembro de 2023.  Fica estabelecido
o e-mail cultura@tatui.sp.gov.br para APRESENTAÇÃO DO RECURSO. O proponente deverá
enviar o e-mail com o assunto: APRESENTAÇÃO DE RECURSO - Nº DE INSCRIÇÃO.

Tatuí, 17 de novembro de 2023

Comissão de Avaliação do Edital Lei Paulo Gustavo n° 02/2023 - Seleção de Projetos de
Produções Audiovisuais da Cidade Ternura

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização Lei Paulo Gustavo
Portaria 109/2023